[image: image1.png]

5

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30 декабря 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	1212-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от  17 февраля  2014 года  № 112-па

«Об утверждении муниципальной программы

«Уличное освещение Арсеньевского городского округа»
на 2014-2016 годы»
Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Арсеньевского городского округа от 24 июля 2013 года № 607-па «Об утверждении Порядка разработки, формирования  и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в Арсеньевском городском округе», руководствуясь статьёй 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Уличное освещение Арсеньевского городского округа»  на   2014-2016  годы,   утвержденную   постановлением   администрации     Арсеньевского   городского округа от 17 февраля 2014 года № 112-па (далее – Программа):

1.1. Изложить паспорт Программы в следующей  редакции:

	«Название Программы
	Муниципальная программа «Уличное освещение Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы (далее– Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление жизнеобеспечения Арсеньевского городского округа (далее – городского округа)

	Соисполнители Программы
	Ресурсоснабжающее предприятие городского  округа в сфере электроэнергетики по итогам определения исполнителя

	Структура Программы

отдельные мероприятия
	Освещение улиц городского округа

	Цели Программы
	Создание комфортных условий для жителей городского округа  в темное время суток, согласно световому календарю

	Задачи Программы
	Предоставление услуги по освещению городских территорий надлежащего качества

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- количество снятий показаний приборов учета электрической энергии, потребленной на услугу уличного освещения, ед.;

- объем потребления электрической энергии на уличное освещение не менее 1731,0 тыс. кВт час в год.

	Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в один этап: 2014-2016 г.г.

	Объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджета Приморского края, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
	Общий объем финансирования Программы  за счет средств городского округа составляет 21 490,0 тыс. руб., из них:

2014 год –   6 490 тыс. руб.;

2015 год –   7 000 тыс. руб.;

2016 год –   8 000 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы позволит ежегодно

поддерживать уровень освещенности городских улиц – 100%.»;

1.2.  Изложить раздел III Программы «Целевые индикаторы и показатели Программы» в следующей редакции:

«Целевые показатели (индикаторы) Программы соответствуют ее приоритетам, целям и задачам.

Перечень показателей Программы носит открытый характер и предусматривает возможность корректировки в случае потери информативности показателя, появления новых технологических и социально-экономических обстоятельств, существенно влияющих на развитие соответствующих сфер экономической деятельности.

К индикаторам Программы отнесены:

- количество  снятий показаний приборов учета электрической энергии, потребленной на услугу уличного освещения, ед.;
- объем потребления электрической энергии на уличное освещение:

- в 2014 году - 1731,0 тыс. кВт час;

- в 2015 году – 2 000,0 тыс. кВт час;

- в 2016 году – 2 000,0 тыс. кВт час.
Реализация Программы обеспечивает ежегодно достижение следующего показателя социально-экономической эффективности:
-уровень освещенности городских улиц – 100%.
Целевые индикаторы и показатели по годам реализации мероприятий Программы приведены в Приложении № 1 к Программе.»;
1.3. Изложить раздел  VII  Программы «Ресурсное обеспечение Программы» в следующей редакции:
«Общий объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы составляет  21 490,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год –  6 490,0  тыс. руб.;
2015 год – 7 000,0 тыс. руб.;

2016 год – 8 000,0 тыс. руб.

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий  Программы, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета городского округа на очередной финансовый период на основе анализа полученных результатов, с учетом возможностей бюджета городского округа.

Ресурсное обеспечение Программы приведено в Приложении № 2 к Программе.»;
1.4. Изложить  приложения  №№ 1, 2 к Программе в редакции приложений №№ 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Организационному управлению администрации городского округа направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о.Главы  городского округа                                                                     Н.П. Пуха

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 30 декабря 2014 г. № 1212-па
   «Приложение № 1
к муниципальной программе

   «Уличное освещение
     Арсеньевского городского округа»                                                                                                                                                         на 2014-2016 годы

Сведения о показателях (индикаторах)
	№

п/п
	Целевой индикатор,

показатель

(наименование)
	Единица

измерения
	Значение целевого индикатора,

показателя

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество  снятий показаний приборов учета электрической энергии, потребленной на услугу уличного освещения
	ед.
	12
	12
	12

	2.
	Объем ежегодно потребляемой электрической энергии на уличное освещение.
	тыс. кВт час
	1731,0
	2 000,0
	2 000,0

___________

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 30 декабря 2014 г. № 1212-па
   «Приложение № 2

к муниципальной программе

   «Уличное освещение
     Арсеньевского городского округа»                                                                                                                                                         на 2014-2016 годы

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной  программы

 «Уличное освещение Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы

за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию

её целей средств федерального бюджета, бюджета Приморского края, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Всего
	2014
	2015
	2016
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	1.
	Освещение улиц городского округа
	21 490
	6 490,0
	7 000,0
	8 000,0
	Управление
жизнеобеспечения
	2014-2016 г.г.

	из средств бюджета Арсеньевского городского округа
	  21 490
	6 490,0
	7 000,0
	8 000,0

____________